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Byli poszukiwani przez sądy. Zostali zatrzymani

Joanna Konieczniak
12.10.2020

Podczas weekendu funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8 osób, które poszukiwane były
przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania

Do zatrzymania siedmiu Polaków i obywatela Rumunii doszło podczas przeprowadzanych
przez funkcjonariuszy SG kontroli mających na celu zapobieganie i zwalczanie nielegalnej
migracji.

W  wyniku  legitymowania  na  terenie  województwa  lubuskiego  zatrzymano  w  piątek
poszukiwanego  38-letniego  obywatela  Rumunii.  Mężczyzna  podróżował  autokarem  w
kierunku Niemiec. W trakcie kontroli jego dokumentów funkcjonariusze Straży Granicznej
ze Świecka ustalili, że cudzoziemiec poszukiwany jest przez Sąd Rejonowy w Wałbrzychu.
Mężczyzna został zatrzymany i przekazany w ręce Policji.

Przekazany  Policji  został  również  58-letni  Polak,  którego  zatrzymali  w  niedzielę
funkcjonariusze  ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku z Polsko-Niemiec.
Poszukiwania za 58-latkiem prowadził Sąd Rejonowy w Radzyniu Podlaskim. Mężczyzna
ma  do  odbycia  karę  pozbawienia  wolności  za  prowadzenie  pojazdów  pod  wpływem
alkoholu.

Legitymowany w sobotę 38-letni poszukiwany Polak również nie uniknął zatrzymania.
Dokumenty mężczyzny wracającego z  Niemiec skontrolowali  funkcjonariusze  polsko-
niemieckiego patrolu. Kontrola wykazała, że od trzech tygodni 38-latek poszukiwany jest
przez Sąd Rejonowy w Poznaniu w celu odbycia zastępczej kary pozbawienia wolności w
zamian za nieuiszczoną karę grzywny w wysokości 500 zł. Mężczyzna przekazany został
słubickiej Policji.

Również w piątek funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka zatrzymali 38-letniego
Lubuszanina. Mężczyzna wydalony został z Niemiec za dokonywane tam kradzieże, za
które odbywał w niemieckim więzieniu karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności. Po
przekazaniu  przez  niemieckie  służby  mężczyzna  został  wylegitymowany  przez
funkcjonariuszy SG, którzy ujawnili, że mężczyznę poszukuje Sąd Rejonowy w Myśliborzu
w celu odbycia kary pozbawienia wolności w zamian za nieuiszczoną karę grzywny w
wysokości 800 zł. Mężczyzna skorzystał z możliwości dokonania wpłaty na wskazane przez
sąd konto bankowe i został zwolniony.



Natomiast na poznańskim lotnisku Ławica funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali
52-letniego Polaka. Mężczyzna stawił się w sobotę do odprawy granicznej podróżnych
odlatujących do Turcji. W trakcie kontroli ustalono, że mężczyzna poszukiwany jest na
podstawie  listu  gończego wystawionego przez  Sąd Rejonowy w Bydgoszczy.  52-latek
poszukiwany był w celu odbycia 50 dni kary pozbawienia wolności w zamian nieuiszczonej
kary  grzywny  w  wysokości  4  tysięcy  złotych  nałożonej  za  popełnione  przestępstwa
przeciwko  wiarygodności  dokumentów.  Organ  poszukujący  zezwolił  na  wpłacenie  tej
kwoty na konto bankowe Sądu Rejonowego w Bydgoszczy. Mężczyzna skorzystał z tej
możliwości i po okazaniu dowodu wpłaty został zwolniony.

Na terenie Wielkopolski zatrzymano w niedzielę kolejnego poszukiwanego Polaka. 36-letni
mężczyzna  podróżował  autem,  które  wytypowali  do  kontroli  funkcjonariusze  Straży
Granicznej z Kalisza. Podczas legitymowania wyszło na jaw, że 36-latka poszukuje od
blisko 4 lat Sąd Rejonowy w Wieluniu. Mężczyzna został zatrzymany i przekazany lokalnej
Policji. 

Kolejne  poszukiwane  osoby  zatrzymane  zostały  na  wrocławskim  lotnisku.  Pierwszy
mężczyzna  kontrolowany  był  przez  funkcjonariuszy  SG  podczas  kontroli  granicznej
pasażerów odlatujących do Doncaster. Jego podróż zakończyła się w areszcie śledczym
dokąd został przekazany, gdy okazało się, że poszukiwany jest przez Sąd Rejonowy we
Wrocławiu w celu dobycia 6 miesięcy pozbawienia wolności za liczne oszustwa.

Identyczny los podzielił kolejny z poszukiwanych mężczyzn, który w nocy z niedzieli na
poniedziałek chciał odlecieć do Londynu. 34-letni mężczyzna poszukiwany był przez Sąd
Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim w celu odbycia 1 roku pozbawienia wolności także za
liczne oszustwa.

 


